РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.03.2015 г.

	№ 15

п.Стычновский
«О стоимости муниципальных услуг»

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 30.12.2011 года N 107 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Стычновского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расчет стоимости муниципальных услуг, расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, расчет финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по:

1.1. Муниципальному бюджетному учреждению - Стычновский сельский дом культуры согласно приложению 1.
1.2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Стычновская Центральная библиотека Стычновского сельского поселения» согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 26.12.2014 г. № 105 «О стоимости муниципальных услуг».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского

сельского поселения                                       П.И.Наревский

                                                                                             Приложение 1

РАСЧЕТ

Финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении – Стычновский сельский дом культуры

Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания

Объем субсидии (ФОЗ) определяется по следующей формуле:

[image: image2.png]PO3 = (T, (N = Q))) + N

- П,

где:

[image: image4.png]

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги (выполнения i-й работы), утвержденные на соответствующий финансовый год;

[image: image6.png]Q™

 – планируемый объем i-й муниципальной услуги (выполнения
i-й работы) согласно муниципальному заданию, утвержденному на соответствующий финансовый год;

n – количество услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждением согласно муниципальному заданию, утвержденному на соответствующий финансовый год;

[image: image8.png]N

 – нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества учреждения, утвержденные на соответствующий финансовый год.

П – планируемый объем поступлений от потребителей услуг, оказываемых на платной или частично платной основе в пределах установленного муниципального задания, в случаях, установленных законодательством, в части нормативных затрат, участвующих в расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

ФОЗ=2199000,00 руб+798000,00 руб.=2997000,00 руб.

 Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

 Нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги ([image: image10.png]

)  определяется по формуле:

([image: image12.png]

)  = НЗопi + НЗмзi + НЗппi + НЗохнi,

где:

НЗопi – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗмзi – нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);

НЗппi – нормативные затраты на прочий персонал учреждения;

НЗохнi – нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

([image: image14.png]

)  = 2199000,00 руб./790 мер.=2783,54руб.

    1. Нормативные затраты на основной персонал учреждения - оплата   труда:
НЗопi1 = НЗопi1.1+ НЗопi1.2
     38611,00 руб.*12=463332,00 руб.

Стимулирующие выплаты:

283586,00руб. *2/3=189057,00 руб.

НЗопi1.1= 463332,00 руб. +189057,00руб.=652389,00руб.- оплата труда (код 211)

НЗопi1.2 = 652389,00 руб. *30,2% =197021,00 руб. – начисления на оплату труда (код 213)

НЗопi1 = 652400,00 руб. + 197000,00руб. = 849400,00руб.

    2.нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);
    3.Нормативные затраты на прочий персонал (вспомогательный,   учебно-вспомогательный, технический, административно-управленческий и прочий персонал учреждения, не принимающий непосредственного участия в оказании муниципальной услуги) включают в себя (в зависимости от отраслевой специфики) нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда прочего персонала.

    Административно- управленческий персонал:

      НЗппi1= НЗппi1.1+ НЗппi1.2
      НЗппi1.1 = 33354,00 руб. * 12 мес.*1,01375 = 405751,00 руб.- оплата труда     (код 211)

      НЗппi1.2=405751,00 руб.*30,2%=122537,00 руб.- начисления на оплату труда (код    213)

      НЗппi1=405800,00 руб.+122600,00 руб.=528400,00 руб.

    Вспомогательный персонал:

    НЗппi2= НЗппi2.1+ НЗппi2.2
    НЗппi2.1= 45388,00 руб. *12 мес. = 544656,00 руб.- оплата труда (код 211)

    НЗппi2.2= 544656,00 руб. * 30,2% = 164486,00 руб. . - начисления на   оплату труда (код 213)

    НЗппi2 = 544700,00 руб. + 164500,00 руб. =709200,00 руб.

    3. нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

       НЗохнi1= НЗохнi1.1+ НЗохнi1.2+ НЗохнi1.3+ НЗохнi1.4+ НЗохнi1.5

     - услуги связи
       НЗохнi1.1= 38000,00 руб.  (код221)
- заправка картриджа

  5400,00 руб. (код 225)

     - предэкзаменационная подготовка работников организаций, занятых тех.обслуживанием электроустановок и энергоустановок

 НЗохнi1.2 = 2,5*2=5000,00 руб. (код 226).

     - неисключительные права использования программы « СБиС»
 НЗохнi1.3=  5000,00 руб. (код 226).
-  обновление программы 1 «С 8»

   НЗохнi1.4 = 8000,00 руб.( код 226 ).
     -  увеличение стоимости материальных запасов

   НЗохнi1.5 = 40625,00 руб.(приобретение ГСМ)+5000,00 руб. (канцелярские расходы)+5000,00 руб.(хозяйственные товары) =50600,00 руб. (код 340)

4.Нормативные затраты на содержание имущества:

  Котельно-печное отопление:

- уголь 20,0 тонн в год,

  стоимость 1 тонны составляет 6018,00 руб.

  20,0 тонн*6018,00руб.=120400,00 руб.(код 340)

- дизельное топливо 17,9 тонн в год,

  стоимость 1 тонны составляет 33520,00 руб.

  17,9 тонн*33520,00руб.=600000,00 руб.(код 340)

- электроэнергия, норматив потребления составляет 6,9 тыс.кВт/ч в год

  стоимость 1 кВт/ч составляет 5,17 руб.

  6,9 тыс.кВт/ч*5,17руб.=35700,00 руб.(код 223)

- тех.обслуживание пожарной сигнализации

  32500,00 руб. (код 225)

- периодическая проверка технического состояния дымовых и вентиляционных каналов

   3500,00 руб. (код 225)

- уплата налогов и сборов

   5900,00 руб. (код 290)

Приложение 2

РАСЧЕТ

Финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении  культуры « Стычновская Центральная библиотека Стычновского сельского поселения»

Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания

Объем субсидии (ФОЗ) определяется по следующей формуле:

[image: image16.png]PO3 = (T, (N = Q))) + N

- П,

где:

[image: image18.png]

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги (выполнения i-й работы), утвержденные на соответствующий финансовый год;

[image: image20.png]Q™

 – планируемый объем i-й муниципальной услуги (выполнения
i-й работы) согласно муниципальному заданию, утвержденному на соответствующий финансовый год;

n – количество услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждением согласно муниципальному заданию, утвержденному на соответствующий финансовый год;

[image: image22.png]N

 – нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества учреждения, утвержденные на соответствующий финансовый год.

П – планируемый объем поступлений от потребителей услуг, оказываемых на платной или частично платной основе в пределах установленного муниципального задания, в случаях, установленных законодательством, в части нормативных затрат, участвующих в расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

ФОЗ=679900,00 руб+32800,00 руб.=712700,00 руб.

 Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

 Нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги ([image: image24.png]

)  определяется по формуле:

([image: image26.png]

)  = НЗопi + НЗмзi + НЗппi + НЗохнi,

где:

НЗопi – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗмзi – нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);

НЗппi – нормативные затраты на прочий персонал учреждения;

НЗохнi – нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

([image: image28.png]

)  = 679900,00 руб./790 мер.=860,63 руб.

    1. Нормативные затраты на основной персонал учреждения - оплата   труда:
НЗопi1 = НЗопi1.1+ НЗопi1.2
 9579,00 руб.*12=114948,00 руб.

Стимулирующие выплаты:

114873,00 руб.*2/3=76582,00 руб.

 НЗопi1.1= 114948,00 руб. +76582,00 руб.=191530,00 руб.- оплата труда (код 211)

      НЗопi1.2=191530,00 руб. * 30,2% =57842,00 руб.(код 213)

 НЗопi1 =191500,00 руб. + 57800,00 руб. = 249300,00 руб.

    2.нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);

    НЗмзi1= НЗмзi1.1+ НЗмзi1.2
   - транспортные услуги

    НЗмзi1.1= 1200,00 руб. (код 222)

   - подписка периодических изданий

     НЗмзi1.2=13100,00 руб. (код 226)
    3.Нормативные затраты на прочий персонал (вспомогательный,   учебно-вспомогательный, технический, административно-управленческий и прочий персонал учреждения, не принимающий непосредственного участия в оказании муниципальной услуги) включают в себя (в зависимости от отраслевой специфики) нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда прочего персонала.

    Административно- управленческий персонал:

     НЗппi1= НЗппi1.1+ НЗппi1.2
     НЗппi1.1 = 18659,00 руб.* 12 мес.*1,01375 = 226987,00 руб.- оплата труда (код 211)

    НЗппi1.2=226987,00 руб. *30,2%=68550,00 руб.- начисления на оплату труда (код 213)

    НЗппi1=227000,00 руб.+68600,00 руб.=295600,00 руб.

    Вспомогательный персонал:

    НЗппi2= НЗппi2.1+ НЗппi2.2
    НЗппi2.1 = 5219,00 руб.* 12 мес. = 62628,00 руб.- оплата труда (код 211)

    НЗппi2.2= 62628,00 руб.* 30,2% = 18914,00 руб. - начисления на оплату труда (код 213)

НЗппi2 = 62600,000 руб. + 18900,00 руб. =81500,00 руб.

    3. нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

       НЗохнi1= НЗохнi1.1+ НЗохнi1.2+ НЗохнi1.3+ НЗохнi1.4+ НЗохнi1.5

     - услуги связи
       НЗохнi1.1= 21000,00 руб.  (код221)
     - неисключительные права использования программы « СБиС»
 НЗохнi1.2=  4000,00 руб. (код 226).
-  обновление программы 1 «С 8»

   НЗохнi1.3 = 5000,00 руб.( код 226 ).
     -  увеличение стоимости материальных запасов

   НЗохнi1.4 = 3000,00 руб. (канцелярские расходы)+3000,00 руб.(хозяйственные товары) =6000,00 руб. (код 340)

 - доктор ВЭБ

   НЗохнi1.5=1200,00 руб. (код 226)

- зарядка огнетушителей
   2000,00 руб. (код 225)

4.Нормативные затраты на содержание имущества:

  Котельно-печное отопление:

- уголь 2,3 тонн в год,

  стоимость 1 тонны составляет 6018,00 руб.

  2,3 тонн*6018,00руб.=13800,00 руб.(код 340)

- электроэнергия, норматив потребления составляет 1 тыс.кВт/ч в год

  стоимость 1 кВт/ч составляет 5,17 руб.

  1 тыс.кВт/ч*5,17руб.=1000,00 руб.(код 223)

- тех.обслуживание пожарной сигнализации

  8200,00 руб. (код 225)

- заправка картриджа

  900,00 руб. (код 225)

- испытание защитных средств из диэлектрической резины

  1600,00 руб.(код 225)

- тех.отчет эксплуатационных испытаний электрооборудования
   7000,00 руб.(код 226)

- уплата налогов и сборов

   300,00 руб. (код 290)

PAGE
7